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Projektligj Nr __ , date __ _ 

Per ndryshime ne LIGJIN Nr. 8891, date 2.5.2002 

PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E KOMISIONEVE HETIMORE TE KUVENDIT 

Ne mbeshtetje te neneve 77 pika 3, 78, 81 pika 1 dhe 83 pika 1 te Kushtetutes, me 

propozimin e nje deputeti, 

KUVENDII REPUBLIKES SE SHQIPERISE 

VENDOSI: 

Neni 5, pika 1, ndryshohet si me poshte: 

Neni 5 

Nisma per krijimin e komisionit 

1. Komisioni krijohet me kerkese te 15 deputeteve. Grupi nismetar paraqet 

qellimin e krijimit te komisionit, ~eshtjen qe dote hetohet, propozimin per 

perberjen e komisionit dhe afatin e perafert te perfundimit te hetimeve. 

Kuvendi eshte i detyruar ta miratoje ngritjen e komisionit. 

Neni 9, pika 2, ndryshohet si me poshte vijon: 

Neni 9 

Perberja e komisionit 

2. Komisioni perbehet nga deputete te partive te pozites dhe te opozites, ne 

raporte sa mete aferta perfaqesimi, por diferenca te jete jo me shu me se 



nje anetar. Shu mica ne komision dote jete nga deputetet e atij grupimi 

politik te cilit jane nismetare te krijimit te komisionit. 

Tirane, me 2.03.2022 
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qellimin e krijimit te komisionit, c;:eshtjen qe dote hetohet, propozimin per 

perberjen e komisionit dhe afatin e perafert te perfundimit te hetimeve. 

Kuvendi eshte i detyruar ta miratoje ngritjen e komisionit. 

Neni 9, pika 2 dhe 3, ndryshohen si me poshte vijon: 

Neni 9 

Perberja e komisionit 

2. Komisioni perbehet nga deputete te partive te pozites dhe te opozites. 

Diferenca ne perfaqesim ndermjet pozites dhe opozites te jete jo me 

shu me se nje anetar. Shu mica ne komision dote jete nga deputetet e atij 

grupimi politik te cilit jane nismetare te krijimit te komisionit. 



3. Kryetari i komisionit i takon atij grupimi politik, deputetet e te cilit jane 

nismetare te krijimit te komisionit por jo nga partia me e mad he politike e 

nismetareve te krijimit te komisionit. Zevendeskryetari i takon grupimit 

tjeter 

Tirane, me 2.03.2022 


